
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 13.11.2019 
DETERMINA N° 244-UT/2019 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino transitabilità strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza 
 Affidamento incarico di progettazione e direzione lavori. 

Comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
CUP B74B19000080001   CIG Y022A8B631 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENRO 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione; 
Vista  la nota 24.09.2019 n. 20663/19 del Commissari Delegato chiedeva di comunicare un elenco 
degli interventi per i quali fosse possibile giungere alla contrattualizzazione dei lavori entro il 13 di-
cembre 2019 al fine di utilizzare eventuali ulteriori disponibilità economiche nell’ambito delle asse-
gnazioni finanziarie dei cui ai DPCM 27 febbraio e 4 aprile 2019; 
Considerato  che il Consorzio Boschi Carnici segnalava, entro il termine previsto del 03.10.2019, 
gli interventi di ripristino della transitabilità sulle strade “Pala – Cros” in Comune di Ampezzo e “Val 
Collina – Plotta” in Comune di Paluzza; 
Vista  la nota 15.10.2019 della Protezione Civile Regionale con la quale si chiedeva agli Uffici con-
sorziali di acquisire i CUP relativi agli interventi di cui sopra; 
Osservato  che in risconto alla nota 15.10.2019 della Protezione Civile Regionale sono stati ac-
quisiti i CUP relativi agli interventi di recupero della transitabilità della strade “Pala – Cros” in Co-
mune di Ampezzo (B24B19000320001) e della strada “Val Collina –Plotta” in Comune di Paluzza 
(B74B19000080001); 
Richiamata  la nota 16.10.2019 n. 23188/19 del Commissario Delegato con il quale si comunicava 
la trasmissione al Dipartimento Nazionale della Protezione civile dell’ulteriore piano degli investi-
menti di cui ai DPCM 27 febbraio e 4 aprile 2019, piano degli investimenti che includeva anche la 
segnalazione effettuata dal Consorzio attribuendo gli stessi i seguenti codici: D19-cobc-1794 stra-
da “Pala – Cros” in Comune di Ampezzo dell’importo di € 200.000,00 e D19-cobc-1795 strada “Val 
Collina –Plotta” in Comune di Paluzza dell’importo di € 250.000,00; 
Vista  la comunicazione 07.11.2019 prot. 1644 della Protezione Civile Regionale con la quale si 
confermava l’approvazione dell’ulteriore piano degli investimenti di cui alla succitata nota 
16.10.2019 n. 23188/19 del Commissario Delegato; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.11.2019 n. 103 esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si prendeva atto che il Consorzio Boschi Carnici era stato individuato 
quale Soggetto Attuatore dei lavori di ripristino della transitabilità sulla strada “Pala – Cros” in Co-
mune di Ampezzo codice D19-cobc-1794 dell’importo di € 200.000,00, e sulla strada Val Collina –
Plotta” in Comune di Paluzza codice D19-cobc-1795 dell’importo di € 250.000,00, e si nominava 
Responsabile Unico del Procedimento di entrambi gli interventi il dott. Giovanni Talotti in qualità di 
Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici, con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 
Visto il disposto dell’art. 23 comma 4 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Vista l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento del servizio di progettazione e di-
rezione lavori al fine del rispetto dei termini di contrattazione dei lavori; 
Vista la propria determinazione n. 235 del 08.11.2019, con la quale si approvava il “Calcolo cor-
rispettivo affidamento servizio di progettazione e direzione lavori” di cui al DM 17.06.2016 per 
l’intervento in oggetto, e si stabiliva di richiedere la migliore offerta per l’affidamento del servizio di 
progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità allo Studio Tecnico Associato Stf – 
Faccin arch. A.-Faccin p.i. A. e Faccin p.i. E. con sede in Tolmezzo (Ud) in via Divisione Osoppo 
29; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 
 

2

Vista  la richiesta di offerta 08.11.2019 inviata allo Studio Tecnico Associato Stf di Tolmezzo (Ud), 
attraverso il Portale delle Stazioni Appaltanti della regione Friuli Venezia Giulia (eAppaltiFVG), co-
dice richiesta di offerta rfq_11031, per l’esecuzione del servizio di progettazione definiti-
va/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei Lavori di ripristino della transitabilità strada “Val Col-
lina - Plotta” in Comune di Paluzza (Ud) cod. D19-cobc-1795 per il prezzo base di 18.857,89, al 
netto di IVA e oneri previdenziali; 
Osservato  che Studio Tecnico Associato Stf di Tolmezzo (Ud) ha offerto entro i termini previsti un 
ribasso percentuale del 4,54922 %; 

Visto il verbale 12.11.2019 con il quale attraverso il portale si aggiudicava il Servizio di progetta-
zione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità dei Lavori di ripristino della transitabilità 
strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza (Ud)” allo Studio Tecnico Associato Stf – Faccin 
arch. A.-Faccin p.i. A. e Faccin p.i. E. con sede in Tolmezzo (Ud) in via Divisione Osoppo 29, al 
prezzo di € 18.000,00, IVA e OP esclusi; 

Richiamato  il decreto del Commissario Delegato DCR/23/CD11/2019 del 12.11.2019 con il quale 
si individua quale Soggetto Attuatore il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il ri-
pristino della transitabilità della strada “Val Collina - Plotta” in Comune di Paluzza cod. D19-cobc-
1795, per l’importo complessivo di € 250.000,00; 

Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare allo Studio Tecnico Associato Stf con sede in Tolmezzo (Ud), Via Renato Del 

Din 9/A, C.F. e part. IVA 02382900302 il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, di-
rezione lavori e contabilità dei Lavori di ripristino della transitabilità “Val Collina - Plotta” in 
Comune di Paluzza (Ud)”, per l’importo di € 18.000,00 al netto di IVA e oneri previdenziali, 
giusta verbale 12.11.2019 cartella di gara tender_6419 eAppaltiFVG. 

2. Di dare atto che l’aggiudicazione di cui sopra è regolata dalle condizioni riportate nella Ri-
chiesta di offerta (RDO) rfq_11031 eAppaltiFVG. 

3. Di dare atto che l’intervento è totalmente finanziato con il decreto DRC/23/CD11/2019 del 
12.11.2019 del Commissario Delegato, giusta codice 4080 “Trasferimento a Soggetto at-
tuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di entrata del 2019. 

4. Di dare atto che la spesa di € 23.036,04, OP e IVA inclusi, trova imputazione al codice 
2075 “Interventi vari soggetto attuatore ODCPCM n°588 del 15/11/2018” del bilancio di 
spesa 2019. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 13.11.2019 al 28.11.2019. 
Tolmezzo, lì 13.11.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 


